
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

ZONA CUSIO 
Via Mazzini, 96 – 28887 OMEGNA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.26 
 
OGGETTO: 

VARIAZIONI E STORNI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023. 
APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020. 
VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
2021/2023.           
 
 
L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di giugno alle ore diciassette e minuti trenta 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio di Amministrazione in 
seduta SEGRETA Ordinaria di Prima convocazione. 
 
Sono presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DR. CALDERONI STEFANO  Sì 

2. MINAZZI MAURIZIO  Sì 

3. FORTIS ANNA  Giust. 

4. MAGGI MICHELA Giust. 

5. CERUTTI SIMONA Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’Adunanza il Direttore Segretario DR. ANGELO BARBAGLIA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. DR. CALDERONI STEFANO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che: 

• con deliberazione n. 3 del 22/03/2021 l’Assemblea dei comuni  ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023, redatto in termini di competenza e di cassa secondo 

lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

• con deliberazione n. 6  del 21/04/2021 l’Assemblea dei comuni  ha  approvato il 

rendiconto della gestione dell’esercizio 2020; 

Preso atto a tal riguardo che, come individuato nel rendiconto di gestione dell’esercizio 
2020, il risultato di amministrazione risulta così composto: 

 

     
   

  GESTIONE   

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

     
Fondo cassa al 1° gennaio 2020    243.050,95 

     

RISCOSSIONI (+) 1.215.532,49 3.492.168,35 4.707.700,84 
PAGAMENTI (-) 696.847,69 3.514.350,31 4.211.198,00 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2020 (=)   739.553,79 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 
dicembre 2020 

(-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2020 (=)   739.553,79 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 210.732,72 1.243.781,87 1.454.514,59 
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze 0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 271.097,69 1.057.282,64 1.328.380,33 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-)   62.154,57 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 
CAPITALE 

(-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 
2020 (A) 

(=)   803.533,48 

     

     

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 :   

     
Parte accantonata     
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020    145,07 
Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le 
regioni) 

  0,00 

Fondo anticipazioni liquidità    0,00 
Fondo perdite società partecipate    0,00 
Fondo contenzioso    0,00 



Altri accantonamenti    37.000,00 

 Totale parte accantonata (B) 37.145,07 

Parte vincolata      
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili    0,00 
Vincoli derivanti da trasferimenti    242.414,86 
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui     0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente     0,00 
Altri vincoli     0,00 

 Totale parte vincolata (C) 242.414,86 

Parte destinata agli investimenti     

 Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00 

     
     

 Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 523.973,55 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto    0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare 

 

Richiamato il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale 
individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di 
amministrazione e disciplina i relativi utilizzi; 

Appurato in particolare che la quota libera dell’avanzo di amministrazione accertato può 
essere utilizzato, ai sensi dell’art. 187, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato 
dal D. Lgs. n. 126/2014, con deliberazione di variazione di bilancio per le finalità di seguito 
indicate in ordine di priorità: 

a) per la copertura dei debiti fuori bilancio; 

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui 

all'art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; 

c) per il finanziamento di spese di investimento; 

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 

e) per l'estinzione anticipata dei prestiti; 

 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 187, comma 3-bis, del D. Lgs. n. 267/2000, l’utilizzo 
dell’avanzo di amministrazione non vincolato è ammesso solamente nel caso in cui l’ente 
non faccia ricorso all’anticipazione di tesoreria o all’utilizzo in termini di cassa di entrate 
aventi specifica destinazione ai sensi degli artt. 222 e 195 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Atteso che non trovandosi l’ente in anticipazione di tesoreria ovvero non utilizzando in 
termini di cassa entrate aventi specifica destinazione, sussistono le condizioni per l’utilizzo 
dell’avanzo di amministrazione non vincolato; 

Osservato che l’art. 193, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, prescrive che gli enti rispettino 
durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 
stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, 
secondo i principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile; 
Visto che nel  bilancio di previsione 2021/2023 è stata prevista spesa di investimento per la 
ristrutturazione dell’edificio dell’ex asilo nido di Crusinallo per la realizzazione di centro 
diurno socio terapeutico educativo  di 20 posti per disabili  per un importo complessivo di  
€ 533.046,00 finanziato come segue: 
 

- € 350.000,00 mediante contrazione di mutuo con la Cassa DD.e PP. 

- € 100.000,00 mediante contributo da parte della Fondazione Comunitaria del VCO 



- € 83.046,00 mediante contributo dai Comuni associati del Ciss Cusio 

Ritenuto necessario per il completamento dell’opera in argomento procedere 
all’applicazione dell'avanzo di amministrazione non vincolato al bilancio dell’esercizio 2021 
per un importo pari ad € 217.570,32; 

Ritenuto quindi di dover provvedere alla contestuale modifica del Programma triennale del 
LL.PP. 2021/2023; 

Visto inoltre che si rende necessario provvedere ad effettuare altre variazioni e storni al 
bilancio di previsione 2021/2023 così come risulta dall’allegato prospetto;  

Precisato che prima di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione è stata 
condotta una dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio finalizzata a verificare il permanere 
degli equilibri di bilancio, con particolare riferimento alla: 

 
• verifica dell’attendibilità e congruità delle previsioni di entrata e dei relativi 

accertamenti; 

• verifica della capacità di spesa degli stanziamenti di parte corrente e degli impegni 
assunti; 

• verifica generale delle fonti di finanziamento degli investimenti; 

• verifica sulla congruità degli accantonamenti nel bilancio di previsione 2020-2022 

del Fondo crediti     dubbia esigibilità. 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica; 

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti datato 11/06/2021; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.. 

Ritenuto di provvedere in merito alla luce di tutto quanto sopra esposto; 

Richiamati: 
• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. n. 118/2011; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge; 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 

1. Di applicare al Bilancio di previsione dell’esercizio 2021, ai sensi dell’art. 187, comma 
2, del D. Lgs. n. 267/2000, l’avanzo di amministrazione risultante dall’approvazione del 
rendiconto dell’esercizio 2020, come di seguito specificato e come risultante 
dall’allegato A) al presente atto: 

- € 217.570,32 al cap. 607 per la ristrutturazione dell’edificio dell’ex asilo nido di 

Crusinallo per la realizzazione di centro diurno socio terapeutico educativo  di 20 posti 

per disabili; 

 



 
2. di apportare al bilancio di previsione 2021-2023 le variazioni e storni di competenza e 

di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente 
indicate nell’allegato A)  al presente atto; 

 
3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e, in particolare, dagli artt. 162, comma 6, e 193 
del D. Lgs. n. 267/2000 come risulta dall’allegato B) alla presente deliberazione; 

 
4. di variare il programma triennale delle opere, secondo quanto riportato nell’allegato C) 

al  presente provvedimento.  

 
 

Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 

18/08/2000, n.267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
DR. CALDERONI STEFANO 

___________________________________ 

Il Direttore Segretario 
DR. ANGELO BARBAGLIA 

___________________________________ 
 

 
L’originale del presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs, 
39/93 ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente. 

 



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto CA n° 26 del 14/06/2021

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

313.076,65

0,00

217.570,32

0,00

530.646,97

0,00

2021
0000 00000 Avanzo di Amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato / F.C.D.E.

(cassa)

864.042,00

1.122.807,23

417.067,20

417.067,20

1.281.109,20

1.539.874,43

2021
2 0101 00101 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Centrali (cassa)

3.570.809,41

4.733.553,97

118.157,89

118.157,89

3.688.967,30

4.851.711,86

2021
2 0101 00102 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Locali (cassa)

TOTALE:
535.225,09

2021

(cassa)

752.795,41

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto CA n° 26 del 14/06/2021

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

25.500,00

26.799,30

3.000,00

3.000,00

28.500,00

29.799,30

2021
01 08 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Statistica e sistemi informativi / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

957.795,05

1.200.829,57

4.166,45

4.166,45

961.961,50

1.204.996,02

2021
12 01 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

651.500,00

848.478,63

43.841,44

43.841,44

695.341,44

892.320,07

2021
12 02 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per la disabilità / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

533.046,00

533.046,00

217.570,32

217.570,32

750.616,32

750.616,32

2021
12 02 2 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per la disabilità / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.311.497,51

1.679.091,75

67.000,00

67.000,00

1.378.497,51

1.746.091,75

2021
12 03 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per gli anziani / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.249.599,96

1.557.623,59

417.067,20

417.067,20

1.666.667,16

1.974.690,79

2021
12 04 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale / Spese

correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

27.675,00

0,00

150,00

0,00

27.825,00

0,00

2021
20 03 1 Fondi e accantonamenti / Altri fondi / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
752.645,41

2021

(cassa)

752.795,41

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 62.154,57 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 5.082.876,50 3.698.800,00 3.655.800,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 5.387.953,15 3.682.800,00 3.638.800,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 455,40 455,40 455,40

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 8.000,00 16.000,00 17.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -250.922,08 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per 

rimborso dei prestiti (+) 250.922,08 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 217.570,32 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

739.553,79

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 10/06/2021)
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2021-2023)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 883.046,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 350.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 750.616,32 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 350.000,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 350.000,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 

correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

250.922,08

-250.922,08

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00



CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI         

ZONA CUSIO

PROGRAMMA TRIENNALE                                       

DEI LAVORI PUBBLICI                                                           

2021-2023



217.570,32 €                          

TOTALE 750.616,32 € 0,00 € 0,00 € 750.616,32 €

2021 2022 2023

Altra tipologia 217.570,32 €                                     -  €                                                                 -  €                                   

-  €                                   

IMPORTO TOTALEPRIMO ANNO SECONDO ANNO

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021-2023

Risorse derivanti dal trasferimento di immobili ex art. 191 del 

D.Lgs. 50/2016
-  €                                                   -  €                                                                 -  €                                   -  €                                        

TERZO ANNO

Dr.Angelo Barbaglia
Il Referente del Programma

SCHEDA A  - CISS CUSIO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 100.000,00 €                                     -  €                                                                 

Risorse derivante da entrate aventi destinazione vincolata per 

legge
-  €                                                   -  €                                                                 -  €                                        

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione 

di mutuo
350.000,00 €                                     -  €                                                                 -  €                                   350.000,00 €                          

-  €                                   

100.000,00 €                          

Stanziamenti di bilancio 83.046,00 €                                       

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

31/10/1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 

22/12/1990, n. 403 

-  €                                                   -  €                                                                 -  €                                   -  €                                        

83.046,00 €                            



CUP (1) Descrizione Opera Determinazioni Ambito di Anno ultimo Importo Importo Oneri Importo Percentuale Causa per la L'opera è Stato di Possibile Destinazione Cessione a tito- Vendita Parte di

dell'Amministrazione interesse quadro complessivo complessivo necessari per ultimo avanzamento quale l'opera attualmente realizzazione utilizzo d'uso lo di corrispettivo ovvero infrastruttu-

dell'opera economico intervento lavori l'ultimazione S.A.L. lavori è incompiuta fruibile, anche ex comma 2 ridimensio- per la realiz- demolizione ra di rete

approvato (2) (2) dei lavori (3) parzialmente, art. 1 DM nato zazione di altra

##
#

dalla 42/2013 dell'opera opera pubblica ex

collettività ? art. 191 del Codice

codice testo Tabella B.1

Il Referente del Programma

SCHEDA B   -  CISS CUSIO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020-2022

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Dr.Angelo Barbaglia



Codice Riferimento CUI Descrizione Localizzazione Oneri Trasferimento Immobili Già incluso in Tipo disponibilità se immo-

univoco intervento (2) immobile Reg Prov Com Codice NUTS necessari per immobile disponibili programma  di bile derivante da opera Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

immobile l'ultimazione a titolo ex art. 21 dismissione di incompiuta di cui si è 

(1) dei lavori corrispettivo comma 5 cui art. 27 D.L. dichiarata l'insussistenza

ex comma 1 201//2011, convert. dell'interesse

art. 191 dalla L. 214/2011

Il Referente del Programma

Dr.Angelo Barbaglia

SCHEDA C   -    CISS CUSIO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020-2022

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016

Codice Istat Valore Stimato



Numero Cod. Int. Codice Responsabile Lotto Lavoro Localizz.ne Tipologia Descrizione Livello di
intervento Amm.ne CUP del funz. compl. Reg Prov Com Codice dell'intervento priorità Primo Secondo Terzo Costi Importo

CUI (2) (3) procedimento (5) (6) NUTS (7) anno anno anno su complessivo
(1) (4) 2020 2021 2022 annualità (9)

succ.

(10)
Importo Tipologia (12)

L01608900039202100001 1 L01608900039202100001 2021 Dr:Angelo Barbaglia no no 01 103072 103050 ITC14 ristrutturazione disabilità

Ristrutturazione edificio per 

nuova sede centro diurno 

socio terapeutico 

riabilitativo

2-media 750.616,32€               750.616,32€               -- 2021 -- -- ART 9 comma B

750.616,32€               -€                         -€                         -€                   750.616,32€               

Tabella D.1

Tabella D.2 formato cf

primo anno

secondo 

anno terzo anno

Tabella D.3 importo importo importo

importo importo importo

importo importo importo

importo importo importo

importo importo importo

Tabella D.4 importo importo importo

importo importo importo

Tabella D.5

2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)

3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)

4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

5. modifica ex art.5 comma 11

2. concessione di costruzione e gestione

3. sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finanziaria

6. altro

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL importo

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex importo

1. finanza di progetto Altra tipologia importo

2. priorità media risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo

3. priorità minima stanziamenti di bilancio importo

tipologia di risorse annualità successive

risorse derivanti da entrate aventi destinazione importo

1. priorità massima risorse derivanti da entrate acquisite mediante importo

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Programma triennale)

Responsabile del procedimento

Codice fiscale del responsabile del procedimento

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento

Note

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualità del primo 

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, 

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa 

SCHEDA D    - CISS CUSIO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020-2022
ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Istat STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Apporto di capitale

Valore degli 

eventuali 

immobili di cui 

alla scheda C 

collegata 

all'intervento

Scadenza 

temporale 

ultima per 

l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento 

derivante da 

contrazione di 

mutuo

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alle 

procedura di 

affidamento

Settore e sotto 

settore 

dell'intervento

Intervento aggiunto 

o variato a seguito 

di modifica di 

programma

Il Referente del Programma

Dr.Angelo barbaglia

privato (11)



Codice unico CUP Descrizione Importo IMPORTO Finalità Livello Conformità Verifica Livello di

intervento intervento annualità INTERVENTO di urbanistica vincoli progettazione

CUI priorità ambientali

(*)

Codice Denominazione

AUSA

L01608900039202100001
L0160890003920210

0001

Ristrutturazione 

edificio per nuova 

sede centro diurno 

socio terapeutico 

Dr.Angelo Barbaglia 750.616,32€               750.616,32€               MIS 2-media SI SI 2 0000157743 Comune di Verbania

750.616,32€               750.616,32€               

 

procedura di affidamento

Intervento aggiunto 

o variato a seguito 

di modifica 

Programma

Responsabile del procedimento

SCHEDA E   -  CISS CUSIO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020-2022

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE
Centrale di Committenza o Soggetto 

Aggregatore al quale si intende delegare la 

3 = progetto definitivo

4 = progetto esecutivo

Il Referente del Programma

 Dr.Angelo Barbaglia Livello di progettazione 

1 = progetto di fattibilità tecnico-economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"

2 = progetto di fattibilità tecnico-economica: "documento finale"



Codice unico CUP Descrizione IMPORTO Livello di Motivo per il quale 

intervento intervento INTERVENTO priorità l'intervento non è riproposto

CUI (1)

 

Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente Programma Triennale e non riproposti e non avviati (SCHEDA "F")

SCHEDA F    - CISS CUSIO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA 

TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Il Referente del Programma

Dr.Angelo Barbaglia


